
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 964

9355

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης 

Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.  9355

2 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής του 

Τομέα Υγείας Μητέρας - Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

ΕΚΠΑ.  9357

3 Έγκριση εφημεριών επιστημονικού προσωπικού καθώς και υπερωριών - νυχτερινά - εξαιρέσιμα 

λοιπού προσωπικού έτους 2026.  9359

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 153202/Ν1/25.11.2025 απόφαση της Υπουργού Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 6832).  9361

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25343 ΕΞ 206 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης 

Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

24.02.2026 09:48:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 964/20.02.20269356

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’  139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 723) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» .

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Την υπ’ αρ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 785).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ

12. Το υπό στοιχεία 11740ΕΞ2026/23.1.2026 έγγραφο της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης 

Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 

πέρα από το κανονικό ωράριο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, στους υπαλλήλους της ανωτέρω Μονάδας 

προκειμένου να διεκπεραιωθεί ο τεράστιος όγκος εργασίας για την παρακολούθηση, προώθηση, υποστήρι-

ξη, καθώς και διασφάλιση της ορθής εκτέλεσης των συμβάσεων που αφορά στις αποκρατικοποιήσεις, στην 

εκκαθάριση των εσόδων από τις αποκρατικοποιήσεις περιουσιακών στοιχείων, στο σχεδιασμό, εφαρμογή, 

παρακολούθηση και αξιολόγηση των δημοσιονομικών και διαρθρωτικών επιχειρησιακών σχεδίων και του 

σχεδίου δράσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στην παρακολούθηση των δράσεων της 

Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας (ΕΕΣΥΠ), στη συστηματική παρακολούθηση της λειτουργίας 

των ΔΕΚΟ, καθώς και στη διαχείριση κινητών αξιών του ελληνικού δημοσίου.

13. Το υπό στοιχεία 14292ΕΞ2026/27.1.2026 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 21080ΕΞ2026/5.2.2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά υπερωριακή εργασία είκοσι 

έξι (26) υπαλλήλων της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχε-

διασμού, της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας (ΑΔΑ:ΨΒ9ΤΗ-ΓΒΩ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (22.000,00 

€), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 και λογαριασμό 

2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2026, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργασίας, για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της Μονάδας 

Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2026 και 

για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2026 και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 

υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και πε-

ρισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και του συνολικού 

ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της 

ανωτέρω Μονάδας και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12  Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9357Τεύχος B’ 964/20.02.2026

Αριθμ. απόφ. 484 (2)

Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής του Το-

μέα Υγείας Μητέρας - Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΕΚΠΑ.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 54 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών», Γε-

ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 

Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124). 

4. Την υπό στοιχεία 82097α/Β1/3-8-2007 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του Εσωτερικού Κανο-

νισμού της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β΄ 1535).

5. Την υπ’ αρ. 413/30-6-2017 πρυτανική πράξη «Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της Α’ Μαιευ-

τικής και Γυναικολογικής Κλινικής της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας» (Β΄ 2503), με την οποία 

προστέθηκε στην εν λόγω Κλινική μία νέα μονάδα με τίτλο «Μονάδα Αρχόμενης Κύησης και Γυναικολογικού 

Υπερηχογραφήματος».

6. Το υπ’ αρ. 151810/03-12-2025 έγγραφο της Διευθύντριας του Τομέα Υγείας Μητέρας - Παιδιού.

7. Την από 18-12-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής.

8. Το υπ’ αρ. 160515/23-12-2025 (ορθή επανάληψη: 19-01-2026) έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος 

Ιατρικής.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής 

Κλινικής δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του 

Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των άρθρων 1, 2 (παρ. 2α), 3, 5 (παρ. 1), 6 (παρ. γ) και 8 (παρ. 1 και προσθήκη παρ. 4) 

του εσωτερικού κανονισμού της ανωτέρω Κλινικής, όπως αυτός καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 82097α/

Β1/3-8-2007 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1535) και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 413/30-6-2017 Πρυτανική 

Πράξη (Β’ 2503). Η τροποποίηση αυτή αφορά στη μετονομασία τεσσάρων (4) μονάδων της Α’ Μαιευτικής και 

Γυναικολογικής Κλινικής, στη συγχώνευση δύο (2) μονάδων της και στην προσθήκη πέντε (5) νέων μονάδων 

σε αυτήν, καθώς και σε αλλαγές που σχετίζονται με το προσωπικό, τη λειτουργία, τα έσοδα και τον τίτλο-

σφραγίδα, ως ακολούθως: 

Το Άρθρο 1 «Αντικείμενο» τροποποιείται ως προς τις μονάδες που συγκροτούν την Κλινική και ειδικότερα: 

1. Η μετονομασία των κάτωθι τεσσάρων (4) μονάδων της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής: 

i. Η Μονάδα Βραχείας Νοσηλείας μετονομάζεται σε Μονάδα Ελάχιστα Επεμβατικής Χειρουργικής και 

Βραχείας Νοσηλείας.

ii. Η Μονάδα Ουρογυναικολογίας μετονομάζεται σε Μονάδα Ουρογυναικολογίας και Επανορθωτικής 

Χειρουργικής Πυελικού Εδάφους.

iii. Η Μονάδα Μελέτης Μεταβολισμού της Κύησης και Ελέγχου Μεταβολικών Διαταραχών των Επιλεγμένων 

Κυήσεων μετονομάζεται σε Μονάδα Μελέτης Μεταβολισμού και Διαβήτη στην Κύηση.

iv. Η Μονάδα Παθολογίας Τραχήλου μετονομάζεται σε Μονάδα Παθολογίας Κατώτερου Γεννητικού Συ-

στήματος και Αισθητικής Γυναικολογίας. 

2. Συγχώνευση των κάτωθι δύο (2) μονάδων της Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής: 

Η Μονάδα Διαγνωστικής και Χειρουργικής Λαπαροσκόπησης συγχωνεύεται με τη Μονάδα Διαγνωστικής 

και Χειρουργικής Υστεροσκόπησης σε μία νέα ενιαία Μονάδα με τίτλο Μονάδα Ενδοσκοπικής Γυναικολογικής 

Χειρουργικής.

3. Προσθήκη των κάτωθι πέντε (5) νέων μονάδων στην Α’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής:

i. Μονάδα Εμβρυοσκόπησης, Χειρουργικής Εμβρύου και Εφαρμογών Laser.

ii. Μονάδα Κυήσεων με Παθολογική Εμφύτευση Πλακούντα.

iii. Μονάδα Ρομποτικής Γυναικολογικής Χειρουργικής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 964/20.02.20269358

iv. Μονάδα Αυξημένης Περιεγχειρητικής Φροντίδας.

v. Μονάδα με τίτλο «Εργαστήριο Μεταβολωμικής και Διαβήτη στην Κύηση».

Μετά τις ανωτέρω αλλαγές, το άρθρο 1 διαμορφώνεται ως εξής: 

«Άρθρο 1 

Η Α’ Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-

στημίου Αθηνών που προβλέπεται από τον ν. 5343/1932 «Περί Οργανισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών» 

(Α’ 85), έχει ως αντικείμενο δραστηριότητας: α) την παροχή περίθαλψης και νοσηλείας γυναικών και νεογνών 

που πάσχουν από όλο το φάσμα των παθολογικών καταστάσεων εγκύων και νεογνών. Οι παροχές αυτές 

αναφέρονται στο σύνολο των ενεργειών για την κλινική διάγνωση την παρακλινική και εργαστηριακή 

διερεύνηση τη θεραπεία και γενικά την αποκατάσταση της υγείας των ασθενών καθώς και την πρόληψη 

των νοσημάτων της γυναίκας - νεογνού και β) την προαγωγή της υγείας Μητέρας - Νεογνού με διδακτι-

κές, ερευνητικές, εργαστηριακές και άλλες επιστημονικές δραστηριότητες για όλα γενικώς τα νοσήματα 

γυναικολογικής, μαιευτικής και νεογνικής φύσεως. Η Κλινική συγκροτείται από τις ακόλουθες μονάδες: έξι 

(6) Γενικής Μαιευτικής - Γυναικολογίας, τρεις (3) Χειρουργικής Γυναικολογίας, Ελάχιστα Επεμβατικής Χει-

ρουργικής και Βραχείας Νοσηλείας, Εμβρυομητρικής Ιατρικής, Πειραματικού και Ερευνητικού Εργαστηρίου 

Εμβρυομητρικής Ιατρικής, Υπερηχογραφίας στην Μαιευτική και Γυναικολογία, Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής, Πειραματικού και Ερευνητικού Εργαστηρίου Αναπαραγωγικής Βιολογίας και Αναγεννητικής Ιατρικής, 

Στειρότητας γονιμότητας, Γυναικολογικής Ενδοκρινολογίας, Γυναικολογικής Ογκολογίας, Πειραματικού και 

Ερευνητικού Εργαστηρίου Γυναικολογικής Ογκολογίας, Παθήσεων Μαστού, Οικογενειακού Προγραμμα-

τισμού, Ανοσολογίας της Κυήσεως, Κλιμακτηρίου και Εμμηνόπαυσης, Παιδικής - Εφηβικής Γυναικολογίας, 

Ενδοσκοπικής Γυναικολογικής Χειρουργικής, Μελέτης Μεταβολισμού και Διαβήτη στην Κύηση, Παθολογίας 

Κατώτερου Γεννητικού Συστήματος και Αισθητικής Γυναικολογίας, Ουρογυναικολογίας και Επανορθωτικής 

Χειρουργικής Πυελικού Εδάφους, Πειραματικού και Ερευνητικού Εργαστηρίου Ουρογυναικολογίας, Δύο (2) 

Αίθουσας Τοκετών, Αυξημένης Φροντίδας, Νεογνών, Εξωτερικά Ιατρεία (Εφημερίας και Τακτικά) Γυναικο-

λογίας - Μαιευτικής και όλων των Μονάδων, Αρχόμενης Κύησης και Γυναικολογικού Υπερηχογραφήματος, 

Εμβρυοσκόπησης, Χειρουργικής Εμβρύου και Εφαρμογών Laser, Κυήσεων με Παθολογική Εμφύτευση Πλα-

κούντα, Ρομποτικής Γυναικολογικής Χειρουργικής, Αυξημένης Περιεγχειρητικής Φροντίδας και Μονάδα με 

τίτλο «Εργαστήριο Μεταβολωμικής και Διαβήτη στην Κύηση»“.

Στo πρώτο εδάφιο της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 2 «Σκοπός» η φράση: «του Πανεπιστημίου Αθηνών» 

αντικαθίσταται με τη φράση «του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» και το εδάφιο αυτό 

διαμορφώνεται ως εξής:

“α) Το εκπαιδευτικό έργο περιλαμβάνει την εκπαίδευση των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών 

της Ιατρικής Σχολής και άλλων Σχολών και Τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

την εκπαίδευση των ιατρών για την απόκτηση της ειδικότητας της Μαιευτικής και Γυναικολογίας και των λοιπών 

ειδικοτήτων, ή και άλλων συναφών ειδικοτήτων και εξειδικεύσεων, την εκπαίδευση ιατρών για την απόκτηση 

άλλων ειδικοτήτων για τις οποίες απαιτείται εκπαίδευση στη Μαιευτική και Γυναικολογία, την εκπαίδευση 

ειδικευμένων ιατρών στο πλαίσιο της συνεχιζόμενης εκπαίδευσης ή εξειδίκευσης σε συγκεκριμένα γνωστικά 

αντικείμενα της Κλινικής και την εκπαίδευση λειτουργών άλλων κλάδων υγείας στο πλαίσιο της συνεχούς 

εκπαίδευσης και επιμόρφωσης αυτών”. 

Στο άρθρο 3 «Προσωπικό», μετά το τέλος του τρίτου εδαφίου και σε συνέχεια αυτού προστίθεται: «Το λοιπό 

προσωπικό αποτελείται, επίσης, από Βιολόγους, Ψυχολόγους (ΠΕ), Φυσικοθεραπευτές (ΠΕ), Αισθητικούς Κο-

σμητολόγους (ΠΕ), Διατροφολόγους (ΠΕ) και άλλες ειδικότητες που συνεπικουρούν στη βελτίωση της υγείας 

των γυναικών.» και το άρθρο 3 διαμορφώνεται ως εξής: 

«Άρθρο 3 

Η Α’ Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική στελεχώνεται από ιατρικό και λοιπό προσωπικό που υπηρετεί στην 

Ιατρική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και στο Νοσοκομείο όπου λειτουργεί. 

Το ιατρικό προσωπικό αποτελείται από το Διευθυντή της Κλινικής, μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (ΔΕΠ) της Ιατρικής Σχολής, που η επιστημονική τους ενασχόληση εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και 

κλινικά ενδιαφέροντα της Κλινικής, με ειδικευόμενους και ειδικευμένους ιατρούς του Ε.Σ.Υ. που τοποθετούνται 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Το λοιπό προσωπικό αποτελείται από μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργα-

στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), καθώς και νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό, του οποίου το έργο καθορί-

ζεται σύμφωνα με τις εκάστοτε ανάγκες της Κλινικής, καθώς επίσης και διακεκριμένους επιστήμονες σε τομείς 

σχετικούς με τις διδακτικές, ερευνητικές και νοσηλευτικές δραστηριότητες της Κλινικής. Το λοιπό προσωπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9359Τεύχος B’ 964/20.02.2026

αποτελείται, επίσης, από Βιολόγους, Ψυχολόγους (ΠΕ), Φυσικοθεραπευτές (ΠΕ), Αισθητικούς Κοσμητολόγους 

(ΠΕ), Διατροφολόγους (ΠΕ) και άλλες ειδικότητες που συνεπικουρούν στη βελτίωση της υγείας των γυναικών. 

Η τοποθέτηση στην Κλινική των μελών του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού και των μελών του Ει-

δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού γίνεται με τη διαδικασία των διατάξεων της πανεπιστημιακής 

νομοθεσίας, ενώ των υπολοίπων μελών με τις ισχύουσες διατάξεις».

Η παρ. 1. του άρθρου 5 «Λειτουργία» τροποποιείται ως εξής: «1. Η Α’ Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική 

λειτουργεί στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών “Αλεξάνδρα”.».

Η περ. γ. του άρθρου 6 «Έσοδα» τροποποιείται ως εξής: «γ. Τις πιστώσεις από τον προϋπολογισμό του 

Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών “Αλεξάνδρα”.».

Η παρ. 1 του άρθρου 8 «Τίτλος - Σφραγίδα» τροποποιείται ως εξής: «παρ. 1. Ο τίτλος της Κλινικής είναι: “Α’ 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑ-

ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ”, ο οποίος αναγράφεται σε κάθε έντυπό της. Αυτός ο τίτλος, καθώς και τα στοιχεία 

του διευθυντή της Κλινικής αναγράφονται στους χώρους του Νοσοκομείου που είναι εγκατεστημένη και 

δραστηριοποιείται η Κλινική.».

Μετά το τέλος της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, προστίθεται παρ. 4 ως εξής: «4 Το σήμα της Κλινικής είναι όμοιο 

με τη σφραγίδα της, ενώ εναλλακτικά μπορεί να χρησιμοποιεί σήμα παραλληλόγραμμου σχήματος, το οποίο 

περιλαμβάνει το προηγούμενο σήμα μαζί με τον τίτλο της με κεφαλαία γράμματα.». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 82097α/Β1/3-8-2007 (Β’ 1535) κοινή υπουργική απόφαση, όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 413/30-6-2017 (Β’ 2503) Πρυτανική Πράξη.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 445/10-2-2026 (3)

Έγκριση εφημεριών επιστημονικού προσωπικού καθώς και υπερωριών - νυχτερινά - εξαιρέσιμα 

λοιπού προσωπικού έτους 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 (Β’ 3485) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού-

Υγείας, αναφορικά με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου μας. 

3. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» και του Νοσοκο-

μείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Θεσσαλονίκης (Β΄ 3515/2012).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.36187/13-08-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1046) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διο-

ρισμού Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας της 4ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης του Υπουργείου Υγείας. 

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.36209/13-08-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1048) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί δι-

ορισμού Αναπληρώτριας Διοικήτριας στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αρμοδιότητα 

στην Οργανική Μονάδα Έδρας (Ο.Μ.Ε.) «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης του Υπουργείου Υγείας.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.38030/01-09-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1159) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί δι-

ορισμού Αναπληρωτή Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αρμοδιότητα στην 

Α.Ο.Μ. «ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ» αρμοδιότητας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

και Θράκης του Υπουργείου Υγείας.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ορίζει το ύψος και τον τρόπο αποζημίωσης για εργασία τόσο 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου και σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 

εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 964/20.02.20269360

διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων προϋπολογισμού τους, 

μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων».

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 138).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 «Οι ιατροί του Ε.Σ.Υ. όλων των βαθμών, οι οδοντίατροι, κα-

θώς και οι φαρμακοποιοί, χημικοί, βιοχημικοί, κλινικοί χημικοί, βιολόγοι, φυσικοί νοσοκομείων ακτινοφυσικοί, 

ψυχολόγοι και κτηνίατροι που υπηρετούν στα νοσοκομεία και στα κέντρα υγείας, υποχρεούνται σε εφημερία 

στο νοσοκομείο ή στο κέντρο υγείας, σύμφωνα με τις ανάγκες των τμημάτων, εργαστηρίων και ειδικών μο-

νάδων και εν γένει σύμφωνα με τις ανάγκες για την απρόσκοπτη λειτουργία του νοσοκομείου ή του κέντρου 

υγείας. Στους ιατρούς και τους λοιπούς ως άνω επιστήμονες ενεργού εφημερίας καταβάλλεται αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση, που καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν για τον καθορισμό της 

υπερωριακής απασχόλησης» (Α’ 123).

11. Το άρθρο 17 του ν. 4316/2014 σύμφωνα με το οποίο: «γ)Στους Κλινικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύ-

σεων ή [...] καταβάλλεται ως αποζημίωση ανά χειρουργείο [...] δώδεκα (12) ώρες υπερωριών για τον Κλινικό 

Συντονιστή - νοσηλευτή». 

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.56912/17.12.2025 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων 

του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογα-

ριασμών» (ΑΔΑ: Ψ0ΔΔ465ΦΥΟ-9Β3).

13. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.π.53726/31-12-2025 (Β’ 7207) (ΑΔΑ:ΡΗΗ8465ΦΥΟ-Η9Η) απόφαση του Υφυπουρ-

γού Υγείας περί έγκρισης Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2026.

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.52906/29-12-2025 (Β’ 282) (ΑΔΑ: 6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ) απόφαση του Υφυπουργού 

Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2026.

15. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 (Β΄ 252/2026) (ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-ΙΧΒ) απόφαση του 

Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 

βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 

ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2026» .

16. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νοσηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής υπηρε-

σίας του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ λόγω της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων 

με το αναγκαίο προσωπικό.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι στις 28.02.2025 έχει εκπνεύσει η εκ των σχετικών διατάξεων του ν. 3329/2005 τρίμηνη 

παράταση νόμιμης άσκησης των καθηκόντων του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ-

σαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» και της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας «ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΩΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/28.11.2022) και μέχρι τη συγκρότηση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» και της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας «ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ», τούτο εκπροσωπείται νομίμως από τον Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονί-

κης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» Αντωνάκη Νικόλαο, ο οποίος δύναται να προβαίνει σε όλες τις ενέργειες που απαιτούνται 

για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

19. Την υπ’ αρ. 4584/29-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΞΞ5ΟΡ1Ο-80Π) απόφαση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-

κεδονίας Θράκης, που κατανέμει τα ποσά του έτους 2026 για εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού και 

υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, σύμφωνα 

με την οποία το ποσό κατανομής εφημεριών του Ιατρικού Προσωπικού ανέρχεται σε 7.050.000,00€, το ποσό 

των Υπερωριών, Νυχτερινών Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού ανέρχεται στα 2.100.000,00€ και το 

ποσό κατανομής εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού ανέρχεται στα 320.000,00€ (αρ. πρωτ. εισ. εγγρ. 

4609/30-01-2026).

20. Σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, οι οργανικές θέσεις ανέρχονται στον αριθμό 

των 1742 θέσεων. Υπηρετούν, συμπεριλαμβάνοντας και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., 

επικουρικό προσωπικό και ωφελούμενους υπαλλήλους μέσω προγράμματος Δ.Υ.Π.Α., συνολικά 1497 υπάλ-

ληλοι (πλην του ιατρικού). Η συνεχής μείωση του προσωπικού καθιστά αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών με το υπάρχον προσωπικό. Ως εκ τούτου για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, 

καλείται το προσωπικό να εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9361Τεύχος B’ 964/20.02.2026

21. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2.1.2.02.01.001.0001, αποφασί-

ζουμε:

α) Την έγκριση της πραγματοποίησης εφημεριών επιστημονικού προσωπικού καθώς και υπερωριών - νυ-

χτερινά - εξαιρέσιμα λοιπού προσωπικού που υπηρετεί στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

και στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα «ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ», για τη διασφάλιση 

της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2026 έως 31.12.2026, με ετήσια 

δαπάνη μέχρι το ανώτατο όριο που καθορίζεται στην υπ’ αρ. 4584/29-01-2026 απόφαση του Διοικητή 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ: ΡΞΞ5ΟΡ1Ο-80Π, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε 

για εφημερίες:

Επιστημονικού Προσωπικού, το ποσό των 320.000€ για 4.800 ώρες εφημερίας για 40 άτομα.

Υπερωρίες, νυχτερινά, εξαιρέσιμα Μόνιμου και ΙΔΟΧ προσωπικού, το ποσό των 2.100.000€ για 595.000 

ώρες υπερωρίας για 1.430 άτομα.

β) Την καταβολή ως αποζημίωση ανά χειρουργείο λήψης, ανά Κλινικό Συντονιστή-Νοσηλευτή ποσού 

ίσου με δώδεκα (12) ώρες υπερωριών, στους υπηρετούντες τρεις (3) Κλινικούς Συντονιστές Νοσηλευτές, δύο 

(2) κατηγορίας ΤΕ και μία (1) κατηγορίας ΠΕ, της Χειρουργικής Κλινικής Μεταμοσχεύσεων του Νοσοκομείου 

μας, που θα απασχοληθούν ανά περιστατικό δωρεάς οργάνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του 

ν. 4316/2014. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπό στοιχεία 153202/Ν1/25.11.2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6832), στη σελίδα 83294, στην Α’ στήλη, στους 

στίχους 9 έως 15 εκ των κάτω, διορθώνεται

από το εσφαλμένο: 

«Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του νηπιαγωγείου είναι «2ο Iδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο - INTERNATIONAL METROPOLITAN SCHOOL». 

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Υψηλάντη 9, στην Αργυρούπολη Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Δημητρέλλο Ιωάννη»,

στο ορθό: 

«Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του δημοτικού σχολείου είναι «2ο Iδιωτικό Δημοτικό 

Σχολείο - INTERNATIONAL METROPOLITAN SCHOOL». 

Το Δημοτικό σχολείο λειτουργεί επί της οδού Υψηλάντη 9, στην Αργυρούπολη Αττικής, με νόμιμο εκπρό-

σωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Δημητρέλλο Ιωάννη».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 964/20.02.20269362

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009642002260008*


